Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas

Rua Lélia Passos, s/n – Parque Sumaúma –  - Bairro Lauro Passos – Cruz das Almas – Bahia
CEP 44380-000 – Telefax (75) 3621-8400 / 3621-8410 / 8412

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2249/2020

Aos vinte e um dias do mês de maio de dois mil e vinte, às 08h:30 min, sendo os trabalhos prorrogados

por 25 minutos para os possíveis retardatários na sala de licitações, Rua Lélia Passos, s/n – Parque

Sumaúma – Lauro Passos – Centro – Cruz das Almas - Ba, foi realizada sob a responsabilidade do

Pregoeiro, o Sr. Carlos José Santos, Equipe de Apoio designada para esta sessão, através da Secretaria de

Administração, a Licitação na Modalidade Pregão Presencial 012/2020, cujo objeto a contratação de

empresa especializada para execução de serviços de planejamento estratégico, acompanhamento e

monitoramento de convênio e programas específicos da Secretaria Municipal de Educação de Cruz

das Almas, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência (ANEXO II).

Iniciada a sessão, verificou-se a presença das empresas:

O representante da segunda empresa que se fez presente na sessão sem se identificar, ou seja, não
apresentou credenciamento, assim também como não apresentou a DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO ÀS
CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO  conforme item 5.0 e 4.3 do Edital, fica descredenciada a referida empresa. A
mesma apresentou a Comissão presente dois envelopes lacrados, porem, em branco, sem identificação da
empresa e do pregão, conforme consta no item 4.0 do Edital, tornando desclassificada. Em seguida, foi
recolhido o envelope de Proposta de Preço e foi dado início a negociação, conforme se vê abaixo:

Lote Unico: DESCRITO CONFORME EDITAL

EMPRESA Preço Global
ALCANÇAR ASSESSORIA LTDA R$216.000,00

Não havendo rodada de lance, o pregoeiro chamou a representante da empresa ALCANÇAR ASSESSORIA
LTDA para negociar, apresentando na 1º Negociação o valor de R$210.000,00, na 2º Negociação o valor
de R$207.500,00, na 3º Negociação o valor de R$205.000,00 e na 4º Negociação o menor valor no
montante de R$145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais).
Após análise, ficou constatado que a empresa:

EMPRESA LOTE
ALCANÇAR ASSESSORIA LTDA ÚNICO

Em seguida deu início ao julgamento dos documentos relativos a Habilitação. Após análise, ficou
constatado que a empresa ALCANÇAR ASSESSORIA LTDA, atendeu as exigências do Edital quanto a
Habilitação, portanto, esta habilitada para prestação dos serviços, registramos que o licitante não atingiu o
valor estimado pela Administração, submetemos o referido processo para analise técnica, logo após
resultado divulgaremos através de publicação oficial.  Com a palavra, o representante da empresa
ALCANÇAR ASSESSORIA LTDA, expressa que o valor cotado estão inclusos não apenas remuneração
profissionais como também toda parte de encargos e translado, ficando a responsabilidade do comprimento

EMPRESA REPRESENTANTE DOC. DE IDENTIFICAÇÃO
ALCANÇAR ASSESSORIA LTDA
CNPJ – 07.031.475/0001-94

Sr. ALAN SILVA CUNHA RG: 08.710.272-24 SSP/BA

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas

Rua Lélia Passos, s/n – Parque Sumaúma –  - Bairro Lauro Passos – Cruz das Almas – Bahia
CEP 44380-000 – Telefax (75) 3621-8400 / 3621-8410 / 8412

do contrato de 12 meses. Por fim o Pregoeiro perguntou aos licitantes presentes se tinham intenção de
interposição de recurso, as empresas não manifestaram intenção, declinando o direito aos mesmos. Nada
mais havendo, o Pregoeiro encerrou seus trabalhos e lavrou a presente Ata, que depois de lida e achada
conforme, vai assinada pelo Pregoeiro e licitantes presentes. Cruz das Almas, 21 de maio de 2020 às
10:10hs.

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO ASSINATURA

CARLOS JOSE SANTOS – PREGOEIRO

ALANA DOS SANTOS SOUZA – EQUIPE DE
APOIO

EMPRESA ASSINATURA

ALCANÇAR ASSESSORIA LTDA